
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 21. října 2014

Č. 199, www.metro.cz

KEANU REEVES JE
FILMOVÝ JOHN WICK
ZABIJÁK NA ODPOČINKU, KTERÉMU JE LEPŠÍ SE VYHNOUT STRANA 10

Svátek slaví: Brigita
Min. 130

Max. 170

Floridou projela banda zombíků
Na americké Floridě v těchto dnech probíhá každoroční Fantasy Fest.
Desetidenní akce, která se poprvé konala v roce 1979, nabízí průvody
návštěvníků v úchvatných kostýmech. Letošní festival odstartoval
akcí s názvem Zombie Bike Ride. Ta přilákala asi sedm tisíc „mrtvolně“
oděných jezdců. Fantasy Fest pokračuje až do neděle. AP

Úvod proti Polce
Česká tenisová jednička vstupuje
do Turnaje mistryň. V Singapuru
ji v prvním zápase čeká Agnieszka
Radwaňská. STRANA 18

INZERCE

Ebolu nepustíme
Hlavní hygienik České republiky
Vladimír Valenta vydal nařízení
k zavedení kontrol na letištích
proti zavlečení eboly. STRANA 2

Hudeček
plánuje
náhradu za
Opencard
Nový systém. Kritizovanou kartu by měl nahradit
do dvou let. Cena. Zhruba 40 milionů korun.
Jednání. Radní budou rozhodovat už dnes STRANA 3



www.metro.cz PRAHA úterý 21. října 2014 02

Na letištích dnes
začínají platit opat-
ření proti viru.

Jméno, číslo letu, místo poby-
tu v Česku. Ale hlavně, pobý-
vali jste v období do 42 dní
před příletem do Česka v Gui-
neji, Sieře Leone nebo v Libé-
rii, tedy v epicentrech nákazy
virem ebola? To jsou dotazy,
na které budou cestující přilé-
tající do Česka z mezinárod-
ních destinací od dnešní
osmé hodiny ranní odpovídat
ve formulářích na všechmezi-
národních letištích u nás.
V Praze se to týká asi 15 tisíc
lidí denně. Jde o opatření, jak
snížit riziko šíření viru.
Vyhodnocování příleto-

vých karet budou mít na sta-
rosti hygienické stanice. „To
znamená, že se takto dostane-
me zpětně ke všem kontak-
tům a zpětně zkontrolujeme,
jestli člověk, který uvedl, že
byl v dotyčných třech ze-
mích, se dostavil na příslušné

pracoviště na letišti,“ slibuje
si od toho hlavní hygienik ČR
Vladimír Valenta.
Ačkoliv je to lepší než

čekat na ebolu se složenýma
rukama, opatření zřejmě
moc efektivní nebude. Stačí
totiž, aby dotyčný svůj pobyt
v Africe zamlčel, a nikdo mu
nebude bránit v tom, aby pro-

story letiště bez dalších pro-
hlídek opustil.
Za odmítnutí vyplnění for-

muláře hrozí až desetitisíco-
vá pokuta, úmyslné šíření ná-
kazy je už trestný čin.

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

INZERCE

Vítejte v Česku

Jak to bude probíhat?

● Příletové formuláře vyplňují
všichni cestující při meziná-
rodních letech. Na palubách
ČSA a Travel Service je vyplní
už na palubách letadel,
u ostatních letů až na letišti.

● Pouze na pražském letišti
budou procházet zdravotnic-
kou kontrolou ti, kteří v po-
sledních 42 dnech pobývali
v Guineji, Libérii a Sieře Leo-
ne. Na ostatních letištích se
budou karty sbírat, rizikové
cestující po vyhodnocení na-
vštíví lékař.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Místo tří kontejnerů šest. Tak
to vypadalo v uplynulých
dnech na některých místech
v Praze. V městských částech
Praha 3, 9, 10 a 14 totiž 31. říj-
na vyprší smlouva na svoz od-
padu společnosti AVE CZ, kte-
rou by měly alespoň proza-
tím vystřídat Pražské služby
(PSAS).
Ty mají rozvézt 36 tisíc ná-

dob na odpad, což by nestihly
během jediné noci, a proto

s tím začaly už nyní. To se ale
nelíbilo firměAVE, takže kon-
tejnery Pražských služeb od-
vážela pryč.
Spor se podařilo částečně

vyřešit včera. „Sešla se vedení
společností AVE a PSAS a vý-
sledek jednání je, že PSAS už
nebudou do ulic navážet dal-
ší nádoby a AVE pozastaví od-
straňování jejich kontejnerů
z území Prahy 3, 9, 10 a 14,“
řekla ČTK mluvčí AVE Jana

Vondráková. Komplikovanou
situaci se svozem odpadu
v metropoli by měla dnes
řešit rada města.
Ačkoliv na popelnicích,

které už Pražské služby roz-
vezly, je nápis, že je mají lidé
používat až od 1. 11. 2014,
mnohé z nich už jsou zcela za-
plněné.
„Popelnice, které jsme in-

stalovali, naši pracovníci prů-
běžně kontrolují, a pokud

jsou plné, tak je sváží speciál-
ním vozidlem. Už se tak v ně-
kolika případech i stalo,“
řekl včera deníku Metro
mluvčí Pražských služeb Ra-
dimMana.
Podle něj nejsou zprávy

o tom, že jsou na některých
místech kontejnery už také
přeplněné, pravdivé.
Jaký bude osud již odveze-

ných popelnic, firmy nepro-
zradily. RB

Citát

Opatření neomezí
chod letiště ani vý-
znamně cestujícím ne-
ztíží odbavení.
VLADIMÍR VALENTA, HLAVNÍ HYGIENIK

Koalice chce levnější MHD
Pokud se nově zvolení koaliční zastupitelé dohodnou
a záměr prosadí, mohli by Pražané platit za roční jízden-
ku 3650 korun místo nynějších 4750. Ušetřili by tak ročně
1100 korun. Kromě toho se partneři shodli na bezplat-
ném jízdném pro děti do 15 let i seniory nad 65 let a také
na dostavbě metra D. MAFRA

Zamlčí Afriku,
ebola má zelenou

Boj o popelnice. Firmy se dohodly
O co jde?

Pražské služby k 31. říjnu
vypověděly smlouvy subdoda-
vatelům, mezi nimi i AVE CZ.

● Důvodem je snaha o převod
části firmy pod Technickou
správu komunikací. K tomu
hlavní město přistoupilo po
neúspěšném nákupu menši-
nového podílu v Pražských
službách.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA úterý 21. října 2014 03

INZERCE

Poslední překvape-
ní pro Pražany.
Končící městská
rada chystá alterna-
tivní Opencard.

Nový systém, pokud ho dnes
rada schválí, má během dvou
let zcela nahradit kritizova-
nou kartu Opencard. Novin-
ka vyjde zhruba na 40 milio-
nů korun. „Je to nejlevnější
a nejrychlejší cesta, jak se

zbavit závislosti na jediné fir-
mě. Nový systém je technolo-
gicky otestovaný a právně
podložený,“ uvedl pro ČTK
primátor Tomáš Hudeček.
Na karty Opencard, které

mají platnost do konce roku
2016, si podle primátora mo-
hou cestující dál nahrávat
předplatní kupony. Od příští-
ho roku by pak měli noví ža-
datelé nebo ti, kteří Open-
card ztratí, dostat zcela no-
vou kartu. Oba systémy bu-
dou fungovat souběžně s tím,
že uživatelů původní Open-
card bude ubývat.

„Považujeme to za logické
pokračování v řešení problé-
mu se starou kartou a chce-
me nabídnout alternativu,“
vysvětluje mluvčí magistrátu
Petra Hrubá, proč chce stará
rada ještě o novém systému
rozhodnout.
Systém, který Praha necha-

la vypracovat, mají dodat čty-
ři firmy. Odbavovací systém
by zajistila společnost Mikro-
elektronika, o software semá
postarat firma ODP, o karto-
vé centrum XTCard a o další
část systému plzeňský do-
pravní podnik.

S plánem nesouhlasí zá-
stupci stran nové koalice.
„Doporučil bych jim, aby dě-
lali už jenom údržbové věci,“
řekl v reakci na chystaný
krok lídr ČSSD Miloslav Lud-
vík. Postup rady vadí také
Trojkoalici. „Je to nestandard-
ní postup. Rada by se měla
zříct zásadních kroků, je to
za hranicí slušnosti,“ řekl
ČTK člen vyjednávacího
týmu JanWolf (KDU-ČSL).

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Letošní festival světla Signal navštívilo 350tisíc lidí
Ještě v neděli se lidé mohli radovat ze světelných efektů a instalací, které od čtvrtka uchvátily v průběhu festivalu světla
Signal na tři sta padesát tisíc diváků. Některá místa v hlavním městě, kde se festival odehrával, byla po všechny dny
návštěvníky zaplněna a chvílemi davy lidí působily problémy v dopravě. Hlavní město, které bylo partnerem festivalu,
ale nepřistoupilo k žádným dopravním omezením, jak to činí v případě sportovních akcí. Včera už instalace rozebírali
a odváželi, tak jako Crystallation před Rudolfinem padla pod rukama montérů. Na přitažlivou atrakci mohli zájemci
pověsit zakoupený křišťálový závěs. V několika buňkách tak viselo na sto dvacet tisíc ověsků. BEDŘICH HELAN, PAVEL TŮMA

Problémová karta

Kartu, která slouží především
jako tramvajenka, si dosud
vyzvedlo 1,2 milionu cestují-
cích a stála 1,3 miliardy Kč.

● V kauze Opencard už bylo
odsouzeno pět úředníků.
Za prodloužení jedné ze
smluv čelí obžalobě deset
bývalých i nynějších radních
z ODS a TOP 09.

● Občanské iniciativy upozor-
ňují, že skuteční strůjci po-
chybení nejsou obviněni.

Zprávy krátce

Může dostat
až osm let
Státní zastupitelství vče-
ra zažalovalo Marka Půč-
ka obviněného ze srpno-
vého zabití dívky na za-
stávce na náměstí Kin-
ských. Za usmrcení při
autonehodě z nedbalosti
mu hrozí až osm let věze-
ní. Navíc z místa činu
utekl a přihlásil se až za
několik hodin. ČTK

Pražské TOP 09
šéfuje Pařízek
Pravomocemi předsedy
pražské organizace
TOP 09 byl do krajského
sněmu, plánovaného na
29. listopadu, pověřen
místopředseda a pražský
radní Jiří Pařízek. Dosa-
vadní předseda Jiří Váv-
ra rezignoval minulý tý-
den. ROW

Město jedná o nové Opencard.
Hudečkův plán na rozloučenou



www.metro.cz PRAHA úterý 21. října 2014 04

Výluka mezi Andě-
lem a Újezdem
komplikuje dopra-
vu na Smíchově.

Mladý muž ve žlutozelené
vestě trpělivě vysvětluje sku-
pince cizinců, kudy mají jet.
Po chvilce je vystřídá důchod-
kyně a už za ní čeká na radu
mladá maminka s kočárkem.
„První den výluky je vždycky
nejhorší,“ vysvětluje mladík
se jmenovkou Jaroslav.
Z opuštěné stanice tramvaje
ve Štefánikově ulici posílá
cestující do Preslovy, kde jez-
dí autobus X-20.

Přesto je ale lepší dát před-
nost vlastním nohám nebo
oklice metrem. Autobus totiž
jezdí Lidickou a Preslovou,
zpátky Kartouzskou a Radlic-
kou, tedy místy, kde je kom-
plikovaná doprava i v okamži-
ku, kdy se úzkou ulicí plnou

aut nesnaží procpat několik
autobusů, které mají nahra-
dit tramvaje.
Informátoři zůstanou na

Smíchově ještě dnes. Pak
bude na cestujících, aby si po-
radili sami. „Trať je bohužel
potřeba zrekonstruovat, což

s sebou přináší komplikace,“
vysvětluje mluvčí dopravní-
ho podniku Jiří Štábl. Výluka
potrvá do poloviny prosince.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Teroristé zaútočili na pražské
metro. Na nástupiště umístili
skleněnou lahev s nebezpeč-
nou chemikálií, která v oka-
mžiku zamoří několik stanic
i tunely. Po útoku zůstává v
metru devadesát mrtvých a ra-
něných.

Takový je scénář jedinečné-
ho cvičení naplánovaného na
noc z dneška na středu do sta-
nic metra Smíchovské nádra-
ží, Anděl a Karlovo náměstí.
„Cvičení bude probíhat v noč-
ních hodinách, tedy v době,
kdy není metro v provozu, aby
nemuselo dojít k omezení do-
pravy,“ vysvětluje mluvčí do-
pravního podniku Jiří Štábl.
Provoz nočních linek nebude
podle něj nijak omezen. Cviče-
ní se zúčastní celkem 625 lidí
a zapojena do něj bude i více
než stovka kusů speciální tech-
niky. Hlavním cílem akce je
procvičit spolupráci složek In-
tegrovaného záchranného sys-
tému při útoku v metru. ROW

Ještě dnes budou cestujícím radit informátoři DPP. METRO

Tramvaj nejede, autobus
stojí, radši jděte pěšky

Kudy to pojede

Rekonstrukce trati znamená
výluku tramvajových linek.

● Linka 12 je do 14. 11. ve
směru od Palmovky ukonče-
na na nám. Kinských.

● Linka 20 je ve směru od Di-
voké Šárky odkloněna ze za-
stávky Újezd po trase linky
č. 9 na Spojovací.

● Linky 9 a 14 jezdí přes Palac-
ké a Karlovo nám., trasa lin-
ky 3 se proto posune a bude
jezdit Myslíkovou.

● Linka 6 je ve směru od Spoři-
lova zkrácena na Karlovo ná-
městí, dále pokračuje jako
linka 4 ve směru na Kubán-
ské náměstí.

● Linka 16 je prodloužena do
zastávky Sídliště Řepy.

● Tramvaje mezi Újezdem
a Andělem nahradila autobu-
sová linka X-20.

Útok v metru.
Záchranáři
cvičí v noci

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV úterý 21. října 2014 05

Senát, prezident
i odborníci jsou
proti Sněmovně.

Posledním ústavním činite-
lem, který nebyl se sněmovní
podobou zákona o dětských
skupinách spokojen, byl pre-
zident Miloš Zeman. A tak
zákon jednoduše vetoval.
Vadilo mu, že zákon se

vztahuje také na lesní školky.
Kvůli tomu vznikají i protest-
ní petice. Jejich provozovate-
lé se totiž obávají toho, že po-
kud byměly platit stejně přís-
né normy jako pro dětské
skupiny (třeba předepsaná
výška umyvadla nad zemí),
spousta z nich to bude moci
rovnou zabalit. Poslanci by
dnes měli dostat vetovanou
normu opět na stůl. „Cítíme,
že je snaha ten zákon ne-
schválit,“ řekla deníku Metro
Tereza Valkounová, šéfka

Asociace lesních mateřských
škol a organizátorka petice.
Pokud by totiž zákon po-

slanci odmítli, byl by ještě
prostor udělat příznivé změ-
ny. V opačnémpřípaděmá za-
čít platit od příštího ledna. Že
je třeba návrh překopat, do-
kládá i to, že zákon měl pů-
vodně vstoupit v platnost už
od letošního září.

INZERCE

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pro

Zákon má i světlé stránky...

● Cílem je vytvořit alternativy
k mateřským školám, které
nemají dostatečné kapacity.

● Počítá se vznikem dětských
skupin o max. počtu 24 dětí.
Provozovatelé by uzavírali
smlouvy s rodiči a museli
by zajistit plán výchovy,
vhodné prostory i personál.

Brno má největší medaili
Česká mincovna vyrobila dvanáct platinových medailí
s motivem brněnské katedrály svatého Petra a Pavla.
Medaile váží půl kilogramu a je jednou z největších raže-
ných platinových medailí na světě. MAFRA

Proti

... ale může zlikvidovat nejen
lesní školky...

● Provozovatelé lesních
školek a dalších rodinných
center se bojí, že nebudou
moci splnit hygienické poža-
davky na dětské skupiny.

● Hrozí tak prý, že budou
muset omezit či ukončit
svou činnost.

Zlikvidují školky?
Dnes se rozhodne

Lesní školky nerušte

11
Přes 11 tisíc podpisů bylo
včera odpoledne pod peticí
proti likvidaci tisíců míst pro
předškolní děti. Organizátoři
chtějí petici předat poslan-
cům, až ti budou o zákonu
jednat. Zatím se mohou
přidávat další podpisy.



www.metro.cz DOMOV úterý 21. října 2014 06

Obraz slavného
malíře Jana Zrzavé-
ho za miliony zmi-
zel z ministerstva.

Nepořádek v řádumilionů ko-
run našel Nejvyššího kontrol-
ní úřad (NKÚ) i na Minister-
stvu kultury. Při stěhování
ministerstva se ztratily note-
booky za statisíce korun, ale
i obraz od slavného malíře
Jana Zrzavého s názvem Kar-
lachovy sady. Jeho odhadní
cena je dva až dva a půlmilio-
nu korun. Ministerstvo navíc
jeho ztrátu nahlásilo až po ně-
kolika měsících. A to pouze
v případě obrazu, nikoli dal-
ších chybějících věcí.
„Ministerstvo kultury

v březnu 2013 rozhodlo, že
část svého majetku převede
na nově vzniklý Státní fond
kinematografie. V době stěho-
vání ministerstvo nemělo

s fondem uzavřenou žádnou
smlouvu o převodu majetku,
takže nezajistilo jeho řádnou
ochranu,“ uvedla mluvčí
NKÚ Olga Málková.
Kvůli zmizení počítačů i ob-

razu Ministerstvo kultury
zřejmě podá trestní oznáme-
ní. MAP, iDNES.cz

Infuzní terapie vitaminem C v onkologii
– zeptali jsme se za Vás odborníků
MUDr. Marta Holíková, Odd. klinické onkologie, inPHARM CLINIC, Praha (MH)
PharmDr. Zdeněk Procházka, Edukafarm, Praha (ZP)

Paní doktorko, můžete ve stručnosti uvést, proč by se měly infuze
vitaminu C podávat onkologicky nemocným?

MH: Američtí onkologové, se kterými spolupracujeme, podávaní infuzí
vitaminu C doporučují spolu se základní protinádorovou léčbou, protože duální
účinek vitaminu C na jedné straně chrání zdravé buňky před nežádoucími účinky
onkologické léčby a na straně druhé může poškodit nádorové buňky. Potvrzují
to naše zkušenosti a také aktuální prohlášení National Cancer Institute.

Nedávno se k vysokým dávkám vitaminu C v onkologii vyjádřila
Vědecká rada České lékařské komory.

ZP: Vědecká rada ČLK ve zmíněném stanovisku připouští podávání této infuzní
léčby vitaminemCuonkologicky nemocných na úrovni adjuvantní (=podpůrné)
či komplementární (= aplikované spolu se základní terapií), a to se souhlasem
a ve spolupráci s klinickým onkologem.

Paní doktorko, vy jste klinický onkolog, kdy je vhodné nasadit
vysokodávkovaný infuzní vitamin C?
MH: Jak bylo řečeno, jeho komplementární využití je vhodné k chemoterapii nebo radioterapii.
Další možností je jeho nasazení jako podpůrné léčby v pokročilém stádiu onemocnění, kdy jsou
možnosti onkologické léčby vyčerpány. Aplikace infuzního vitaminu C v obou případech výrazně
zlepšuje kvalitu života pacientů. Mohu říci, že tyto moje zkušenosti odpovídají výsledkům,
které publikují naši kolegové na amerických univerzitách. V naší ambulanci klinické onkologie
v Jesenici u Prahy aplikujeme vitamin C u pacientů s karcinomemprsu, vaječníků, tlustého střeva,
slinivky břišní, plic a dalších.

Mohou se u Vás pacienti objednat?
MH: Pacienti mohou kontaktovat přímo naši ambulanci klinické onkologie na klinice v Jesenici
u Prahy: recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990 nebo 724 521 161.www.inpharmclinic.cz

inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, Jesenice u Prahy (roh ulic
Říčanská a V Areálu). Nejpohodlnější příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit Jesenice).



Podzim, lázně, Poděbrady!
5 dní /4 noci v prvotřídním hotelu Zámeček, plná penze,
6 lázeňských procedur a 1 poukaz do kavárny.
Cena 6.260 Kč

Podzim, lázně, Poděbrady!
6 dní /5 nocí v komfortním hotelu Zimní lázně, plná penze,
7 lázeňských procedur a 1 poukaz do kavárny.
Cena 5.680 Kč

Sametový listopad 14.-17. 11. 2014
4 dny v komfortním hotelu Libuše, polopenze, 5 lázeňských
procedur, taneční večer s občerstvením, kulturní představení,
již od 4.280 Kč

Informace a rezervace:
www.lazne-podebrady.cz
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel.: 325 606 500

PODZIM V LÁZN
ÍCH PO

DĚBRADY

INZERCE

Žďár vyprovodil zavražděného studenta
Příbuzní, spolužáci, sousedé z Nížkova, představitelé města i politici se v obřadní síni na
Zelené hoře ve Žďáru nad Sázavou včera naposledy rozloučili s šestnáctiletým Petrem.
Před týdnem ho ve žďárské obchodní akademii ubodala psychicky nemocná útočnice,
když se pokusil bránit spolužačku. MAFRA

Úřad ztratil
Zrzavého

Černá díra i na kultuře

V majetku ministerstva také
chybí například 16 noteboo-
ků za skoro půl milionu.

● Kontrola se týkala hospoda-
ření resortu kultury v letech
2011 až 2013.

● NKÚ našel nedostatky
v řadě oblastí: od účetnictví
přes inventarizaci, přepisy
majetku na jiné instituce,
pronajímání a nájem majet-
ku či právní služby. Ačkoli
ministerstvo o škodách údaj-
ně vědělo, nikoho konkrétní-
ho za ně nepotrestalo.



www.metro.cz DOMOV úterý 21. října 2014 07

Nákupní horečka:
Češi nakupují bez peněz

Hodně atraktivní akce připravují někteří obchodníci
už v těchto týdnech – dlouho před Štědrým dnem.

Jednou z těchto akcí je právě probíhající možnost nákupu
bez peněz a na splátky bez navýšení, kterou pro své
zákazníky připravil prodejce spotřební elektroniky a nových
technologií DATART.

„Lidé před Vánocemi šetří každou korunu. Naše akce jim
umožní nezatížit vánoční rozpočet,“ říká Jana Choroušová,
tisková mluvčí společnosti DATART.

Obdobné akce dovolí zákazníkům splácet desetinu ceny
po dobu deseti měsíců, aniž by na místě museli skládat
jakoukoliv částku. Obliba těchto akcí roste, využívá je stále
více zákazníků. „Při těchto akcích zaznamenáváme nárůsty
prodejů v desítkách procent,“ dodává Jana Choroušová
a upřesňuje, že akce platí od 20. do 27. 10. 2014 ve všech
31 prodejnách DATART i v e-shopu www.DATART.cz.

KOMERČNÍ SDĚNENÍ

Od zítřka nás čeká
ochlazení, pozor
na silný vítr.

Zatímco ještě dnes by seměla
rtuť teploměru vyšplhat na
17 stupňů, od zítřka už se ci-
telně ochladí.
„Ochlazení bude krátkodo-

bé, od středy by seměly teplo-
ty dostat maximálně na deset
stupňů, ve vyšších polohách
by se takéměly objevovat sně-
hové vločky,“ řekl deníkuMe-
tro meteorolog Jan Šrámek.
Návrat k dosavadnímprůměr-
ným patnáctkám přes den se
podle Českého hydrometeo-
rologického ústavu čeká až
od příštího pondělí.
K nízkým teplotám by se

navíc od středy měla přidat
oblačnost a také deště. Vět-

ším problémem je ale prudký
vítr. Ten zesílí dnes večer a vý-
straha před nímplatí až do zí-
třejšího poledne.

Je to lebka legendárního Jana Žižky?
Táborská nemocnice vytvořila 20. října pomocí počítačové tomografie prostorový sní-
mek ostatků lebky Jana Žižky z Trocnova. Získaná digitální data by mohla vést k novému
antropologickému výzkumu legendárního husitského bojovníka. Zatím totiž není jasné,
zda lebka, kterou má táborské husitské muzeum, skutečně patří Janu Žižkovi. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Prolomení limitů těžby hně-
dého uhlí v severních Če-
chách podpořil při jednání
s vládou, odboráři a zaměst-
navateli prezident Miloš Ze-
man. „Dříve nebo později
k prolomení limitů dojde,“
řekl Zeman. K tomu by se
měli vyjádřit lidé v referen-
du. Těžbě hraje do karet i to,
že Ústecký kraj se potýká
s velkou nezaměstnaností.
Případná těžba by se měla vy-
hnout místům, kde žijí lidé –
třeba Hornímu Jiřetínu. ČTK

Zprávy krátceZeman. Je pro
těžbu uhlí Vlaky jely proti

sobě, zastavili
je naštěstí včas
Výpravčí Českých drah ze
stanic Soběslav a Roudná
na Táborsku včera ráno
zabránili srážce služební-
ho vlaku s rychlíkem.
Čela obou vlaků se zastavi-
la zhruba 900 metrů od
sebe. Událost se obešla
bez zranění. Služební
vlak v Soběslavi projel
návěstidlem zakazujícím
jízdu a zastavil až kousek

od Roudné, přičemž vjel
do cesty vlaku jedoucímu
z Prahy do Lince. ČTK

Památky táhnou
Návštěvnickou explozi
zažívají letos historické
památky v Libereckém
kraji. Na osm státních
hradů a zámků zatím
dorazilo o 65 tisíc turistů
více než loni. Skokanem
roku se staly Zákupy. Zaví-
talo tam skoro 35 tisíc
lidí, což je asi o 20 tisíc
více než loni. iDNES.cz

Na horách
už zasněží

Pozor, fičák

Vítr může foukat až 90 km/h.

● Velmi silný vítr se čeká do
zítřejší šesté hodiny ráno
v Praze, Středočeském,
Plzeňském, Jihočeském,
Pardubickém, Královéhra-
deckém, Libereckém a Ústec-
kém kraji a na Vysočině.

● Silný vítr bude pokračovat
do středečního poledne
v Jihomoravském, Zlínském,
Olomouckém a Moravsko-
slezském kraji.



Pomoz te nev idomým. | 99999 99999 / 0100 | www.sve t luska .ne tmediální partneři pořadatel

generální partner hlavní partneři předprodejpartneři

Světlo
pro Světlušku

Rozsviťte to s námi

25.10. 2014 ve 21.10 hod.
na ČT1 a Radiožurnálu

Pražská křižovatka, (kostel sv. Anny)

CHINASKI, XINDL X, Dagmar Pecková, Bára Basiková
Václav Vydra, Lucie Výborná, Ondřej Vetchý

Petr Malásek, Radek Jaroš, Lukáš Pavlásek, Petra Špalková
Cocoman, Tokhi, Epoque Quartet, Kűhnův dětský sbor

nevidomí zpěváci a sportovci



SVĚT úterý 21. října 2014 09

Britská zpěvačka Susan Boyleová chce
založit rodinu. Svobodná třiapadesát-
nice, kterou proslavila televizní sou-
těž Britániemá talent, uvažuje o adop-
ci dítěte. „Chci dát někomu mladému
to, co jsem neměla já. Uvidím, co na
to řekne sociální služba. Vím, že jsem
svobodná a že mi je přes padesát. Lidé
si myslí, že to nemíním vážně, a smějí
se mi,“ cituje Boyleovou list Mail. ČTK

V New Yorku zabavili
studentům během škol-
ního roku 1200 zbraní.

Střelné zbraně, nože, žiletky, ale i pa-
ralyzéry si v New Yorku studenti nosí
do školy. Ne však aby páchali trest-
nou činnost. „Studenti se ozbrojují,
aby se chránili v nebezpečných čtvr-
tích nebo v případě konfliktu s jiný-
mi dětmi,“myslí si newyorský policej-
ní inspektor Charles McEvoy.
Detektory kovů umístěné u vchodů

do škol odhalily 712 zbraní, tedy asi
58 procent z celkového počtu. Zby-
lých 42 procent zbraní bylo objeveno
na základě tipů od zaměstnanců ško-
ly či samotných studentů.

I přes některé výhrady považuje po-
licie a část ředitelů škol detekční
rámy za nezbytné vybavení škol, prá-
vě kvůli bezpečnosti. „Jestliže pomo-
cí nich objevíte deset až dvacet před-
mětů za týden, tak je to 10 až 20 zra-
nění, kterým se podařilo zabránit,“
uvedl jeden z ředitelů školy v Bronxu,
který si nepřál být jmenován. ČTK

Susan Boyleová PROFIMEDIA.CZ

Záchranáři v Nepálu včera na-
šli další tři oběti sněhových
bouří a lavin z minulého týd-
ne, které si vyžádaly na
40mrtvých včetněmnoha za-
hraničních turistů. Nepálské
úřady však pátrání po mož-
ných přeživších včera ukonči-
ly, protože podle nich jsou již
všichni v bezpečí. České mi-
nisterstvo zahraničí včera in-
formovalo, že má informace
o všech 346 Češích v oblasti,
žádný z nich není v potížích
či v ohrožení života. ČTK

Druhé dítě v dubnu
Očekávané druhé dítě prince Williama
a jeho ženy Kate se má narodit v dubnu.
Uvedl to Kensingtonský palác, kde Willia-
mova rodina žije. Slavný pár má již syna,
prince George (viz foto). AP

Po bombardování
poslali zbraně
Americká letadla shodila kurd-
ským bojovníkům u města Koba-
ni poprvé zásilku zbraní a zdra-
votnických potřeb. Mluvčí kurd-
ských sil ale upozornil, že zásilka
není dostatečná, aby rozhodla
bitvu. Kurdové se v oblasti již ně-
kolik týdnů snaží zastavit ofenzi-
vu radikálů z hnutí Islámský stát.

Takovou raketu neměli
Ukrajinské ministerstvo obrany
odmítlo tvrzení německého týde-
níku Der Spiegel, že malajsijský
letoun v červenci nad východní
Ukrajinou sestřelili separatisté
ukořistěnou raketou Buk. Podle
německého časopisu k takovému
závěru dospěla německá rozvěd-
ka BND. Kyjev ale tvrdí, že po-
vstalci se k ukrajinským raketo-
vým zbraním dostat nemohli. ČTK

Boyleová. Zpěvačka se
rozhodla adoptovat dítě

Nepál. Všichni
Češi v pořádku

Zprávy krátce

Jaké zbraně se našly

Nejčastějšími zbraněmi, které školá-
kům zabavili, byly:

● nože včetně těch skládacích,
které vypadají jako kreditní karty.

● Zachyceno bylo rovněž devět
střelných zbraní a 41 vzduchových
pistolí.

SEAT Toledo

měsíční splátka

5 999,-

TECHNOLOGY TO ENJOY

ČLEN VOLKSWAGEN GROUP

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

BEZ SPLÁTKY
PŘEDEM

VČETNĚ
POJIŠTĚNÍ

PLNÁ ZÁRUKA
A SERVIS

ZIMNÍ
PNEU

AUTO
SNADNO

KAŽDÉ 2 ROKY
NOVÝ VŮZ

Do školy si
nosí zbraně



www.metro.cz KULTURA úterý 21. října 2014 10

Proslavila ho role
Nea v Matrixu. Teď
se vrací jako vrah
JohnWick.

Keanu Reeves má na svém
kontě výrazné hrdinské role.
Ve filmu John Wick, který
má ve čtvrtek premiéru, ho
však uvidíme jako bývalého
zabijáka. Více Reeves prozra-
dil v následujícím rozhovoru.

Jak byste popsal hlavní po-
stavu JohnaWicka, které-
ho jste ve filmu ztvárnil?
Když se objeví na plátně, vi-

díte chlápka, který se nevzpa-
matoval ze smrti své ženy.
Ale pak zjistíte, že žil dva ži-
voty. V jednom byl šťastně že-
natý, v druhém vrah. Pokou-
šel se udělat za svouminulos-
tí tlustou čáru, ale bez opory,
kterou mu poskytovala jeho
žena, je ztracen.

Dá se tedy říct, že jste si
poprvé ve své kariéře za-
hrál záporáka?
Podle mě je John dobrák

a ne psychopat. Vyrostl sice
v násilném světě, ale rozhod-
ně nestřílí nevinné lidi na po-
čkání. Ve filmu nezabije niko-
ho, kdo by se předtím nepo-
koušel udělat totéž jemu.

Co je podle vás hlavním té-
matem tohoto filmu?
Hodněmi to připomíná sta-

rozákonní příběhy o pomstě.
Když Johnovi někdo vezme
věci, které miloval, a když ho
poté ještě napadnou, řekne si
dost a jde se pomstít. Myslí si,
že to má pod kontrolou, ale
opak je pravdou, ale už není
cesty zpět. Scénář se točí ko-
lem osudu a temné stránky
v každém z nás. Přesvědčivě
ukazuje rozdíl mezi tím, jaký
život jsme chtěli vést a jaký
ve skutečnosti vedeme.

A co akční scény?

To pro mě byla ohromná
příležitost. Navíc režisér
Chad Stahelski a producent
David Leitch pocházejí z kas-
kadérského prostředí a mají
na svém kontě filmy jako
Hunger Games, The Expenda-
bles: Postradatelní či sérii
300. Poprvé jsem je potkal
v roce 1998, když jejich tým

dělal kaskadérské scény vMa-
trixu. Takže si asi dokážete
představit to očekávání.

Jak jste se na akční scény
připravoval?
Musel jsem absolvovat

něco jako výcvikový kemp.
Trénovali jsme v kaskadér-
ském studiu, kde jsme měli
k dispozici závaží, zbraně,
trampolíny a další nářadí. Cvi-
čil jsem džudo, jiu-jitsu, pra-
coval jsem s odborníky na
různé typy zbraní, absolvoval
taktický trénink a taky jsem
se zdokonaloval v řízení auta.
Bylo to zkrátka vzrušující.

Vyzkoušel jste si v akčních
scénách něco nového?
Akční scény jsou v tom fil-

mu opravdu velmi ambicióz-
ní amají komplikovanou cho-
reografii. Uděláte třeba bum
bum bum, pak někým hodíte
o zem, někoho bodnete no-
žem či uděláte něco podobně
„zábavného“. METRO

Za „otravný“ označil britský
zpěvák a autor písní James
Blunt hit, který ho proslavil. Pí-
seň You’re Beautiful přitom
pro Blunta znamenala kariér-
ní průlom – v roce 2005 domi-
novala hitparádám od Spoje-
ných států po Austrálii. „To
byla píseň, kterou lidem cpali
do krku. Začalo to být otravné.
A navíc si lidi začali s jejím tex-
tem spojovat autora,“ prohlá-
sil Blunt v rozhovoru pro časo-
pis Hello! Píseň, které se proda-
ly více než třimiliony kopií, vy-
práví srdcebolný příběhmuže,
který zahlédl svou bývalou pří-
telkyni v metru s jiným. Nyní
čtyřicetiletý Blunt řekl, že pí-
seň byla cíleně zaměřená na
ženské publikum, což ho při-
pravilo o mužské fanoušky.
„Marketing nahrávky mě na-
víc líčil jako šíleně seriózní
a vážnou osobu a to, jak vědí
všichni moji přátelé, snad ani
nemůže být vzdálenější od
pravdy,“ dodal. „Mám na kon-
tě pár přecitlivělých, utrápe-
ných písní, díky kterým jsem
známý, ale myslím, že je čas
tenhle směr opustit.“Album
Back to Bedlam, na kterém
skladba You’re Beautiful vyšla,
se stalo nejprodávanějším
v tomto století ve Velké Britá-
nii a celosvětově za prodej zís-
kalo platinovou desku. ČTKBlunt v Tesla Areně před šesti lety MAFRA

Drákula
Snímek Drákula: Nezná-
má legenda nabízející
nový pohled na klasické-
ho hrdinu skončil hned
po premiéře v čele nejna-
vštěvovanějších titulů čes-
kých kin. O víkendu ho
zhlédlo přes 32 tisíc divá-
ků. Druhý skončil thriller
Zmizelá, třetí je horor
Annabelle. CINEMART

Wick (Reeves) BONTONFILM

INZERCE

Podle mě je John dobrák,
hodnotí Reeves zabijáka

Je otravná. Prohlásil
Blunt o své hitovce





www.metro.cz SERVIS úterý 21. října 2014 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Nejdelší italská
dálnice Autostrada
del Sole měří skoro
760 km a spojuje
Neapol s:
a) Palermem
b) Terstem
c) Milánem

2 Lidový léčitel Vincenz
Priessnitz z Jeseníků
se stal známým
zakladatelem
moderní:
a) hipoterapie
b) hydroterapie
c) canisterapie

3 Univerzitní španělské
město na řece Tormes
s chrámem
a klášterem sv.
Štěpána je:
a) Salamanca
b) Pamplona
c) Sevilla

4 Americká fotografka
Annie Leibovitzová
letos slaví půlkulaté
narozeniny, a to:
a) 55 let
b) 65 let
c) 75 let

5 Český šlechtický rod
pocházející ze
13. století známý
později jako páni
z Rýzmburka jsou:
a) Smiřičtí
b) Hrabišici
c) Radečtí Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,1 °C
Rok výskytu: 1989

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 13
Max. 17

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Dolňácku

a Horňácku
15:15 Kriminálka Paříž (40/92)

Chladnokrevně
16:05 Kuchařská pohotovost
16:30 Pletky paní Operetky
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Evropa tančila valčík
14:30 Dobrodružství vědy

a techniky
15:15 Souboj vojevůdců:

Alexander proti
von Arnimovi

16:05 Generál Patton: Obléhání
16:50 Vesmír: Supernovy
17:30 Raport o Velké válce:

Jako hladová zvěř
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VII
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Františko-
vy trable. Hrají: N. Divíško-
vá, R. Brzobohatý a další

20:55 Neobyčejné životy
21:49 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:50 Černí andělé

Krimiseriál (ČR, 2001)
22:50 Kingová (8/8)

Detekt. seriál (Kan.,
2011)

23:30 Otec Brown (7/10)
Seriál (VB, 2013)

00:20 Na stopě
00:45 AZ-kvíz
01:10 Sváteční slovo teologa

Bedřicha Jeteliny
01:15 Designtrend
01:30 Zajímavosti z regionů
01:55 Dobré ráno
04:30 Padající květináč

ČT1

20:00 Hitlerovi kamera-
mani
Dokument (Fr., 2012). Pro-
paganda byla vždy jednou
z nejúčinnějších zbraní.
Celovečerní dokument
představí muže, kteří za
2. světové války prokázali
nejen značnou odvahu, ale
i nemalou dávku otrlosti
a bezcitnosti při prosazo-
vání nacistických ideálů

21:35 Expremiéři
22:05 Hadí jed

Drama (ČR, 1981)
23:30 Sestřička Jackie IV
23:55 Abendland
01:30 Babylon
01:55 O vědě a vědcích: Úhly

pohledu
02:20 Bojovníci s klimatem
02:30 Z očí do očí

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(28)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Na VIP svat-
bě se strhne pěkná mela.
Olga se raduje z návratu
dětí. Romeo Pivodu oprav-
du nemusí. Hrají: P. Hřebíč-
ková, M. Kraus a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:25 Ano, šéfe!
23:40 Myšlenky zločince VII

(11)
Krimiseriál (USA, 2011)

00:40 Spravedlnost v krvi III
(17)
Seriál (USA, 2013)

01:35 Vraždy v Kitzbühelu VI
(17)

02:30 Doktor z hor: Nové
příběhy IV (1)

03:15 Wolffův revír IV (22)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
Filmová jízda s Kryštofem
a Denisou

22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (523)
Seriál (ČR, 2014). Jirka ris-
kuje život: chce zachránit
Tomáše a Kateřinu. Čeká
ho nerovný boj s Rudov-
ského bandou. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, D. Batulková a další

21:40 Víkend
22:30 Lovci zločinců III (3)

Krimiseriál (USA, 2013)
23:25 Nebezpečná identita (9)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:15 Mentalista IV (20)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:05 Dr. House VI (1)

Seriál (USA, 2009)
01:50 Novashopping
02:20 Lovci zločinců III (3)
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA
Přímý přenos utkání
3. kola Ligy mistrů UEFA

23:55 Vysaj si
Komedie (Kan., 2009).
The Winners je rocková
kapela, která se už něko-
lik let snaží prorazit, ale
pořád to nevychází. Zlom
nastane v momentě, kdy
se z jednoho člena skupi-
ny stane krvelačný upír...
Režie: R. Stefaniuk

01:50 Tráva VIII (6)
Seriál (USA, 2012)

02:20 Star Trek: Vesmírná loď
Voyager (11)
Seriál (USA, 1995)

03:05 Vysaj si
Komedie (Kan., 2009)

04:40 Hooligans - Zákon tribu-
ny (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (1)
13:20 Odložené případy II (17)
14:20 Dr. House VI (1)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (139)
16:35 Dva a půl chlapa III (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (20)
18:25 Ulice (2687)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (22)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (1)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (15)
Jak myslíš, tak jíš

16:25 Komisař Rex II (12)
Smrtelná dávka. Krimi-
seriál (N/Rak., 1994)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (10)
13:35 Jmenuju se Earl III (8)

Zase jsme hráli v seriálu
2/2. Komed. seriál (USA)

14:05 Simpsonovi XIV (18, 19)
15:05 Bořiči mýtů III (25)
16:10 Ztraceni IV (4)

Vajíčkov. Seriál (USA,
2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (9)
Randy je kápo. Komed.
seriál (USA, 2007)

17:40 Grimm III (7)
18:30 Simpsonovi XIV (20, 21)
19:20 Kdo přežije: Samoa (7)

06:00 Ranní fresh
07:00 Ranní výzva
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Zabil.cz
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Zabil.cz
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Takže smog
tu bude
v 15.20.“

LOS KVĚTÁKOS
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 21. října 2014 13

Andrea
Kůlová

Mělo by to být
rozhodně

dobrovolné.

inzerce

Projevíte estetické vlohy.
Chcete zkrášlit domácnost!

Vydáte se nakoupit dekorace nebo si
opatříte nářadí na úpravu stěn a nábytku.

Beran 21/3–20/4
Sympatie kolegy, kterému se
s vámi dobře pracuje a poví-

dá, ještě neznamená něco víc. Kdyby
chtěl lirtovat, vybere si jiné místo!

Váhy 23/9–23/10

Budete mít zálusk na nové-
ho kolegu či kolegyni, kteří

posílili váš tým. Proto se k nim chováte
mile a snažíte se vycházet vstříc.

Rak 22/6–22/7
Patříte mezi schopné lidi!
Proto rozmnožíte vlastní i-

nance. Půjde vám to jak v zaměstnání,
tak i při prodeji různého zboží.

Kozoroh 22/12–20/1

Nehádejte se, když víte, že
jste v právu! Hádky s part-

nerem ale nakonec nikam nevedou!
Zachovejte se proto rozumně.

Býk 21/4–21/5
Nový šéf na vás udělá výraz-
ný dojem. Působí nejen jako

autorita, ale také jako schopný člověk,
se kterým se dá mluvit o všem.

Štír 24/10–22/11

Váš nový objev zatouží po
vaší přítomnosti. Je mu s vámi

příjemně, to ale může být i malý krok
k velkému milostnému dobrodružství!

Lev 23/7–22/8
Nežijete jenom pro sebe! I v
zaměstnání proto přemýšlíte

nad tím, jak potěšit druhé. Vyrazíte tak
na nákup dárku pro blízkého!

Vodnář 21/1–20/2

Vaše snahy dojdou pořádné-
ho ocenění. Nová práce totiž

začne konečně vynášet! Přesvědčíte se
o tom, že jste si vybrali dobře.

Blíženci 22/5–21/6
Máte toho až nad hlavu! Jak
v zaměstnání, tak i při řešení

vztahů s přáteli a rodinou. Nákupy proto
kvůli nedostatku času odložíte.

Střelec 23/11–21/12

Učiníte něco pro vlastní tělo!
Když se necítíte dobře, i tro-

chu nemocně, je pomoc lehká. Sport!
Udělá vám dobře a oceníte to.

Panna 23/8–22/9
Někdo vám originálním způ-
sobem vyzná lásku! Trochu

vám to vyrazí dech a ztratíte i pevnou
půdu pod nohama. Mile vás to potěší!

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

BUDOUCNOST
a LÁSKA!

Váš podzimní
horoskop zde!

Pište SMS ve tvaru 15BPT

a text na 9003055

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Holas

To by bylo jako za
komunistů...

V žádném případě!

Komiks

Řešení sudoku

BUDOSHOW 2014
Před nedávnem jsem byl osloven – ne, opravdu to nemá nic spo-
lečného se slovem „osel“ – organizátory Budoshow, což je pře-
hlídka bojových stylů, abych se zhostil slova a stal se jejím mo-
derátorem. A nutno poznamenat, že chlapci měli šťastnou
ruku. K bojovým a úpolovým sportůmmám totiž velmi blízko,
pravidelně jsem docházel do boxerského oddílu TJ Praga, kde
jsem pod vedením trenéra Rudolfa Obida pronikal do tajů spor-
tu rohovnického. Nejsilněji si vzpomínám namalou tělocvičnu
s ringem, kde v poměrně zaneřáděném rohumístnosti stál
kýbl a cedulka nad ním hlásala: „NA SLINY A HLENY.“ Také

mám za sebou několik tréninků
thajského boxu, džuda a zápasu
řeckořímského. A tak jsem s ra-
dostí zavítal do Brna, kde se pře-
hlídka konala. Na úvod jsem
předvedl velmi náročnou sestavu
„Volavka popelavá, unavená
z letu na jih“, při které mi ulétl
dřevec a jen o vlásek minul hla-

vu Hwang Su Ila, hlavní hvězdy večera. Je to muž s nejrychlejší-
mi kopy na světě, ale mému dřevci – kdyby neletěl vedle – by
neunikl. Poté se rozjela opravdová bojová paráda, borci ukazo-
vali to nejlepší, čemu se naučili. K vidění byly styly: taekwondo
ITF, pentjak silat, brazilské jiu-jitsu, aikido, musado MCS, kara-
te, free style karate, džudo, samurajská show a mnoho dalších.
Taekwondista Libor Macháň překopl v jednom skoku čtyři dře-
věné destičky! Lamač kamenů Smejkal junior rozmlátil pěstí
dvacet kamenů za 55 vteřin! Všichni byli spokojeni, večer se vy-
dařil. Na úplný závěr jsem po karatistech objevil jednu nerozbi-
tou střešní tašku a za nadšeného jásotu davů jsem ji pěstí rozdr-
til. Ovšem nejspokojenější byla obsluha nedalekého baru, kte-
ré jsem kolem třetí ráno ukázal velmi náročný, přičemž do de-
tailu propracovaný bojový styl „opilý muž“.

Výrok dne

Barbora
Chaloupková
Povinné volby?!
A demokracie by

byla kde?

Anketa Co si myslíte o nápadu, že by volby byly povinné?

Dopisy a vzkazy

Ohrožení zájmů
České republiky
V poslední době vyslovili
naši nejvyšší představitelé
názory, které přímo odpo-
rují oficiálním postojům
EU a NATO k ukrajinské
krizi a tím ohrožují život-
ní zájmy naší země. Zdá
se, že po prezidentu Havlo-
vi, kterého nám záviděl
celý demokratický svět,
nastalo období nedostat-
ku talentů na nejvyšším
postu. Nyní se k tomuto
směru snaží přidat i český
premiér, který názorem,
že je třeba tendr na do-
stavbu Temelína otevřít
i ruským firmám, šokoval
demokratický svět. Ode-
zva na sebe nedala dlouho
čekat. Bohuslav Sobotka
má v polovině listopadu
navštívit USA, aby se
zúčastnil nebývalé pocty
Václavu Havlovi, tj. odha-
lení jeho busty v americ-
kém Senátu. Již nyní si
nejvyšší američtí předsta-
vitelé přehazují jako hor-
ký brambor, kdo českého
premiéra uvítá. Je tedy
dobré položit si otázku,
zda by nás předčasné vol-
by nepřišly levněji než ne-
domyšlená zahraniční po-
litika českého premiéra,
jež vede ke ztrátě obchod-
ních kontraktů a zisků na
Západě. F. HRONÍK, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
VELMISTR STYLU „OPILÝ MUŽ“

Citát

Na úvod jsem před-
vedl sestavu „Volav-
ka popelavá, unave-
ná z letu na jih“.

TENDR
(z dopisu čtenáře na této

straně)

V tomto kontextu: výzva
k podání nejvýhodnějšího

návrhu určité
smlouvy; veřejná
nabídková soutěž
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Naposledy jsem
se třikrát za zápas
trefil za Jihlavu ve

druhé lize.“
STANISLAV TECL, ÚTOČNÍK

Po zranění kolegy Chramosty za-
čal plzeňský útočník dostávat
prostor v základní sestavě.

V Mladé Boleslavi zařídil výhru
3:0 prvním hattrickem kariéry.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 21. října 2014 14

Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard of before.

If you mention coconuts to
people from Western cultu-
res, they may think about
a large, brown shell with
a layer of hard white flesh in-
side. Shoppers inWestern su-
permarketsmay also be fami-
liar with packets of dried co-
conut used for making cakes,
or cans of coconut milk used
in some kinds of curry. But
not many people will know
how versatile coconuts are in
their native tropical and sub-
tropical regions.

Useful after sport
Young green coconuts pro-

vide a refreshing drink. Just
chop the top off a young coco-
nut, and you will find a clear,
sweet juice which is a natural
isotonic drink. This is why co-
conut water is now popular
with athletes, who believe it
is a good way to replace wa-
ter, carbohydrates and other
minerals used during exerci-
se. When you have drunk the
juice, use a spoon to eat the
soft, jelly-like flesh inside the
green shell.

Other uses
But coconuts are not just

for eating or drinking.
In some countries, the outer
green skin – or husk – is used
as a kind of soil for flowers
and houseplants. Husks can
be used to make brushes, flo-
or mats or rope, or they can
be mixed with the hard
brown shells to create a fuel
for wood-burning ovens. Peo-
ple make spoons and soup
bowls from the hard shells,
and even musical instru-
ments, such as the salor from
Thailand. Coconut oil can
also be extracted from the
meat of the coconut and –
if not used for cooking –

can be used in skincare pro-
ducts.

Coconut trees
And there ismore to the co-

conut tree than just coco-
nuts. At the top of the tree, in-
side the trunk, is the coconut
‘heart’ which can be eaten in
salads. The leaves from the
tree can be used to make bro-
oms and baskets, skewers for
barbecuingmeat and even ro-
ofs for simple buildings like
huts. The tree trunks can be
used to build houses, boats,
furniture, containers and
drums. And finally, the roots
of the tree can be used as a
dye to colour clothes, or even
as a toothbrush.

Fruit of the gods
It’s no surprise to find that,

in some cultures, the coco-
nut is known as the fruit of
the gods and the tree itself is
known as the tree which grants
all wishes. RUSSELL EVANS

Young green coconuts provide a refreshing drink.

Not many people know how versatile coconuts are in their native regions. 3 x PROFIMEDIA.CZ

Before you read, match
the word to a definition.

● 1. athlete
2. extract
3. isotonic
4. shell
5. skewer
6. soil
7. trunk
8. versatile

● A. containing the same
amounts of salt and sugar
as blood
B. remove or take something
out
C. someone who takes
part in a sport
D. the big part of
a tree that connects the
roots to the leaves
and branches
E. the earth that plants
grow in
F. the hard outside part
of a nut
G. thin piece of metal or
wood used to hold meat and
vegetables
H. useful in many ways

Now complete the
sentences using words
from the text. Make any
changes to the words that
are necessary.

● 1. (..........) drinks can help
to replace nutrients in your
body.

● 2. Although it is possible
to (..........) gold from
seawater, it is a very
expensive process.

● 3. He was a natural (..........)
– a good runner and a skilful
ball player.

● 4. Push the seeds gently into
the (..........).

● 5. She is an extremely (..........)
employee. She can do almost
any job well.

● 6. Soak all the (..........) in
water before you cook to
stop them burning.

● 7. The boy put a ladder
against the (..........) of the
apple tree.

● 8. You need to remove the
(..........) before you eat the
nut.

Activity 2

Lesson No. 8

Answers

Activity 1
1. c; 2. b; 3. a; 4. f;
5. g; 6. e; 7. d; 8. h

Activity 2
1. Isotonic; 2. extract;
3. athlete; 4. soil;
5. versatile; 6. skewers;
7. trunk; 8. shell

Activity 1

INZERCE

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

COCONUTS



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 21. října 2014 15

Zapojte dítě do výměnymokrého ložního prádla. NOCVSUCHU

Umalých dětí je
pomočování nor-
mální, u větších se
stává nepříjemným
problémem.

Hledáte v regálech drogerie
stále větší velikost plen?
Když na plenu zapomenete,
čeká vás ráno či v průběhu
noci převlékání počuraného
dítěte a postele? Odborníci se
shodují na tom, že u dětí ve
věku pět a více let se noční po-
močování (enuréza) považuje
za zdravotní problém, který
je třeba aktivně řešit.
Noční pomočování není

chyba rodičů ani dítěte. Ve
většině případů není pomočo-
vání zapříčiněno psychikou,
ale funkční nebo organickou
poruchou. „Pokud se dítě po-
čurává během spánku i po pá-
tém roce, je vhodné konzulto-

vat problém s dětským léka-
řem,“ doporučuje doktor Zde-
něk Dítě. Vyšetření není bo-
lestivé a léčebná opatření
jsou dostupná. Lékař se vždy
zajímá o historii obtíží, detai-
ly příznaků, návyky přimoče-
ní. Je velmi důležité tento pro-
blém nepřehlížet, netajit ho,
ale pátrat po jeho příčině, na-
jít způsob, jak dítěti usnadnit
jeho situaci.

Důležité je také dodržování
pitného režimu a režimu mo-
čení. Tam, kde nepomohou re-
žimová opatření, je nutné za-
čít s podáváním léků snižují-
cích noční tvorbu moči.
Noční pomočování se vy-

skytuje asi u patnácti až dva-
ceti procent pětiletých, dese-
ti procent sedmiletých a tří
procent dvanáctiletých dětí.
Dvacetiletých se počurává asi
jedno procento populace.
Ve věkové skupině 4 až

6 let jsou rovnoměrně zastou-
peni chlapci i dívky, dále pak
klesá zastoupení děvčat. ROW

INZERCE

Jak na to

Odborníci radí, buďte trpěli-
ví, laskaví a dítěti oporou.

● Před ulehnutím je třeba
zkontrolovat, jestli si dítě
došlo na záchod.

● Ujistěte se, zda dítě trefí na
toaletu, a nechte rozsvíceno.

● Když dítě během dne hodně
pije, lépe dokáže rozpoznávat
pocit plného měchýře.

● Šumivé a kofeinové nápoje
před spánkem zvyšují pro-
dukci moče.

● Zapojte dítě do výměny mok-
rého ložního prádla a pyža-
ma, může mu to pomoci vy-
rovnat se s problémem.

● Netrestejte ho a naopak
chvalte za každou noc, kdy
se nepomočí.

● Více rad najdete třeba na
www.nocvsuchu.cz.

Noční pomočování trápí deset
procent dětí mířících do školy



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 21. října 2014 16

Nastává období
chřipek či angín,
kterých se ale rych-
le zbavíte. Astma
je zákeřnější, nejde
totiž vyléčit.

Záchvaty dráždivého kašle,
které ztěžují dýchání a mohou

způsobit i dechovou nedosta-
tečnost, mohou ukazovat na
astma. Je to chronické zánětli-
vé onemocnění dýchacích cest
vyvolané různými alergickými
podněty: prachem, peřím,
pyly, roztoči, zvířecími alerge-
ny, plísněmi, ale i některými
potravinami, jako jsou ořechy,
ryby, sýry či ovoce. V Česku
trpí astmatemodhadem800 ti-
síc lidí, což je každý dvanáctý
člověk.
Charakteristický je suchý ka-
šel se slyšitelnými změnami
dýchání. Pokud se dostaví pří-
mo astmatický záchvat, může
být člověk ohrožen i na životě.
Nemoc se obvykle vyskytuje
u lidí trpících alergií, vznik ast-
matu ale může souviset i s ge-
netikou, s faktory životního
prostředí nebo životosprávou.
„Ačkoli každým rokem pozná-
váme procesy a změny při ast-
matu stále podrobněji, jedno-
značná odpověď na to, co ho
způsobuje, zatím neexistuje,“
říká lékařka Šárka Křížová

z plicní ambulance Nemocni-
ce Mostiště společnosti Medi-
terra. „Faktem ale zůstává, že
se jedná především o onemoc-
nění mladých lidí a dětí. Jen
v České republice je postiženo
každé desáté dítě, v oblastech
se zhoršenou kvalitou ovzduší
je výskyt ještě vyšší,“ dodá-
vá. JANA ŠTEFANOVÁ

Inhalace PROFIMEDIA.CZ

Buďte fit s P. Havlíčkem

Prohřešky
ve stravování
Chuť čabajky je nezamě-
nitelná. Pokud člověk ne-
trpí kardiovaskulárními
nemocemi a nesní dvě
nohy naráz, může si jed-
nou týdně na kousku po-
chutnat. Nic to nezpůso-
bí. Nebezpečí, které skrý-
vá, je vysoký obsah tuku
a soli. Proto se doporuču-
je střídmost.

Poslou-
chejte
každou
sobotu a neděli v 7.50
a 16.45 na Rádiu Impuls.

Astma u dětí: příznaky

U dítěte se objevují stavy zú-
žení průdušek charakteristic-
ké namáhavým dýcháním, pís-
koty nebo sípáním při dýchá-
ní a dráždivým kašlem.

● Tyto stavy se mohou zprvu
objevovat při virových infek-
cích dýchacích cest, později
jsou však patrné i nezávisle
na infekci.

● U některých dětí se mohou
první astmatické potíže obje-
vit jen ve formě opakova-
ných viróz či zahlenění.

Bìžné dávkování:
3x1 tableta

Preventivní
dávkování:
2x1 tableta
po dobu 4-6 týdnù

Engystol
Homeopatická specialita

Dr.Peithner Prag s.r.o., tel.: 241 740 540, office@peithner.cz, www.peithner.cz

Homeopatický léèivý pøípravek k vnitønímu užití. Ètìte pozornì pøíbalovou informaci

INZERCE

Vypadávání
vlasÛ?
Plantur 39
je moje
záchrana
Jednodušeji to ani nejde:
šampon a tonikum, které
vmasírujeme do vlasové pokožky.
Plantur 39 proti vypadávání vlasů.

Důkaz: žádné vlasy
v kartáči navíc

Jedineãn˘ fyto-kofeinov˘ komplex je do
‰amponu Plantur 39 zapracovan˘ tak, aby
jiÏ pfii samotném mytí vlasÛ pronikal aÏ
k vlasov˘m kofiínkÛm.

K zesílení úãinku pouÏívejte fyto-kofei-
nové tonikum, které aplikujte pfiímo
na ohroÏená místa vlasové pokoÏky.
Kofein se tak velmi rychle vstfiebá
a vytvofií zásobu na 24 hodin.

K dostání v lékárnách a vybraných
salonech. Nyní v akčním balení.

www.plantur39.cz

Vedoucí v˘zkumné laboratofie Dr. Klenk vy-
svûtluje: „Kofeinov˘ komplex chrání vlasové
kofiínky pfied hormonálnû podmínûn˘m osla-
bováním rÛstu. ZabraÀuje testosteronu, aby
napadal vlasové kofiínky a omezoval tak jejich
zásobování energií.“

Průduškové astma

Za vyšší výskyt astmatu může
znečištěné ovzduší, automo-
bilová doprava a kouření.

● Průduškové astma je nevylé-
čitelné onemocnění, léčba
je nutná po celý život.

Za astma může špatné
ovzduší, ale i kouření



• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení
o profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Přijmeme muže na pozici stráž-
ný na nové objekty po Praze (admi-
nistrativní budovy) 12hod. smě-
ny (denní/noční). Smlouva - DPP,
HPP, plat 70-75 Kč/hod. Pod-
mínky přijetí: fyzická zdatnost, čis-
tý výpis RT. V případě zájmu volej-
te ve všední dny 9.00-16.00 hod.
T: 733 469 469
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až 105
Kč/hod., při dodržení stanovených
podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování -
možnost záloh, předchozí zkušenost
sdoplňovánímzboží.Tel:284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukon-
čení našeho kurzu ÚČETNICTVÍ od
19.11. - 20-ti letá tradice. Tel.:
607 155 890
• RYCHLÝ VÝDĚLĚK pro ženy a dív-
ky 18-35 let i studentky. Až 3.000
Kč/směna. Chat na PC, možnost
i brigádně. tel.: 603 382 613
• Přijmu telefonní operátory, mož-
nost i na brigádu. Pracoviště Praha
10, pracovní doba dle dohody. Praxe
výhodou. Info na: macak@post.cz.
• Nemůžete sehnat práci a potře-
bujete peníze? Nabízíme brigády
všeho druhu-ranní, odpol. i noč-
ní směny! Výplata 2. den. Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Práce na doma. Vydělávejte
20.000 Kč měsíčně. Vydělávejte
sčeskými výrobci. Tel. 739181418.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Skladník/řidič VZV-retrak pro Pra-
hu a do skladu s elektronikou, nut-
ný čistý TR, 3směnný provoz, práce
na DPČ, plat 100Kč/hod., nástup
ihned. 721723422
• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu obcho-
dů se značkovým oblečením v Pra-
ze. Požadujeme: čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Zkoušky Strážný
68-008-E výhodou. Nabízíme prá-
ci na dobu neurčitou, odpovídají-
cí mzdu, beneity. Kontakt: PO-PÁ
9-15 hod tel: 800 880 838, email:
nabor@securitas.cz
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.

• Jsi student a chceš si při studiu
vydělávat? Přijímáme i na 4 hod./
denně. Jednoduchá práce v call
centru. Volejte 724 182 772
• Bezpečnostní službapřijme vedou-
cíhoostrahyobjektůproPrahuaoko-
lí. Nástupní mzda 20 tis. Kč, výkon-
nost. odměny, služební vozidlo.
Požadujeme min. SŠ vzděl., praxi
v řízení kolektivu zaměstnanců, ŘP
sk. B, trestní bezúhonnost. Živo-
topisy zasílejte na: bronislavap@
probank.cz
• Přijmupokladníkaaplacařenačerp.
stanicivPraze9.Životopisafotozašle-
te na email: cspraha09@seznam.cz,
Tel: 777213490
• Hledáme starobní důchodkyni
na pozici toaletářka do obchodní-
ho domu v centru Prahy. Nástup
možný od 1.11.2014. Kontakt:
602 337 008.
• Přijmeme obsluhu a obsluhu -
nočního hlídače pro čerpací stani-
ce v Praze 3 a 4. Info a sjednání
pohovoru v prac. dnech 11-12 h.
na tel. 284 685 919
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, HPP i DPP. Mzda
po zapracování až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Zajímá Vás esoterika a chcete
pracovat z domova? Hledáme kar-
tářky, pro výklady zákazníkům přes
sms. Vlastní PC, internet a ŽL. Tel.
739 408 750
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Skladník Dolní Počernice. Náplň
práce: práce se zásilkami na třídí-
cí lince, vykládka, nakládka, pří-
jem zásilek. Požadujeme: spoleh-
livost, dobrou fyzickou zdatnost.
Nabízíme: UBYTOVÁNÍ a dlouho-
dobou spolupráci, 80 Kč čisté-
ho/hod. Volejte 602 600 092,
e-mail: petra.rihova@wellpack.cz,
www.wellpack.cz
• Přijmeme strážné pro objek-
ty v Praze (denní a noční smě-
ny). Nábor ve dnech 21. a 22.10.,
13-15 h.: PaN servis, Pražská 16,
Praha 10 - Hostivař.
• Gymnázium, Praha8,Ústavní 400
přijme uklízečku na úklid jídelny a TV
od 1.11.2014. Zn. na HPP. Bližší
informacena tel. čísle: 233554882
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Škola Kavčí hory Praha 4 hledá
pomocnou sílu do školní jídelny.
Stručný životopis na skolnijidelna@
ksidlisti.cz, tel. 241090239
• Soukromá bezpečnostní irma
hledá fyzicky zdatné strážné pro
objekty v Praze. Práce na HPP, DPP.
Čistý RT podmínkou. Odměna 80 -
90Kč/hod. Nástup ihned. Kontakt:
prace@cbacorp.cz, Po-Pá 9:00-
16:00 hodin, tel: 545 218 533.
• Přijmeme HLÍDAČE PARKOVIŠTĚ,
pracoviště Praha. Vhodné zejmé-
na pro OZP s ČID nebo PID. Denní/
noční směny. Kontakt: 606751603
pan Navrátil.
• Přijmeme brigádníka na ruční
mytí autobusů, 12-ti hod. smě-
ny, cca 4 směny měsíčně. Tel:
702 048 132 pan Kinšt.
• Hledáme řidiče sk. C + E, pro-
fesní průkaz, pro obsluhu pra-
covní plošiny. Průběžná pracovní
doba. Parkoviště Komořany. Tel.:
602 201 656, 257 312 666
• Hledáme brigádníky na úklid sně-
hu: Hlubočepy, Holyně, Jinočany,
Rudná u Prahy, Nučice, Loděnice,
Vráž u Berouna a Beroun. PLAT
100 Kč/h. T. 731047367
• BS přijme strážné pro oblast
Dejvice, Skalka, Zdiby, Čelákovi-
ce, recepční pro Prahu 8 a psovo-
da pro Prahu 10. Tel 283 840 333,
736 750 523

• Brigády - Komunální úklid (zame-
tání ulic, třídění odpadu) v Pra-
ze. Záloha 300 Kč NÁSLEDUJÍCÍ
DEN, 60 Kč/hod. Kontakt: Praha
6, Vaníčkova ul., VŠ koleje Stra-
hov, blok 11, vchod zleva zvenku;
tel. 233 358 418, 603 866 976
v Po+Čt+Pá 13–16 hod., Út 8:30–
10:30 hod., St 15–18 hod.
• Přivýdělek pro muže i ženy, vhod-
ný i pro důchodce. Jedná se o nepra-
videlnou adminitrativní činnost. Tel.
702 428 217
• Přijmeme spolehlivou paní na ranní
úklid kanceláří na Praze 5 - Smíchov.
PoažSo,od5.00-8.00h.Plat4500Kč.
Čistý TR. Tel.: 733606620

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• SPRAVEDLNOST: Kdo ji deinu-
je? Bůh či lidé? Chápeme věčné
důsledky dobra i zla, jež prosa-
zujeme? Zdarma. 22.10. 18.30,
Tyršův dům, Újezd 40, P-1.

Služby - nabídka
• Výroba kuchyní a nábytku na míru
o 30% levněji. Nyní akce - DOPRAVA
ZDARMA. 3Dnávrh zdarma je samo-
zřejmostí. Volejte 604426147,
www.nabytek-hajek.cz.
• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie od
695 Kč/m2 Moderní látkové PLISSÉ
mimořádná akční sleva 50%. Zamě-
ření zdarma. 603715285, www.
interierservisgroup.cz
• KOUČ SALIYA pomáhá vyřešit
všechny problémy i znovuzískání
milovaného partnera, dodá život-
ní energii, ochrana před nebezpe-
čím, léčba impotence - nikdy není
pozdě. Rychle a efektivně, 100%
úspěch zaručen. Globální kore-
spondence AJ a FJ. Schůzku si
domluvte na: 775 999 543
• Zubní ordinace přijímá nové paci-
enty, máme smlouvy s pojišťovna-
mi, krátké objednací lhůty. P-10,
metro Strašnická. T: 274 81 20 30

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500 - 10000,- hotově do 5 min.
pro každého. Potřebujete OP,mobil.
Od 18 let. Kde? Metro „C“ Ládví,
u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12 Tel:
736 299 299

• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10 minut! Od 18 let, s sebou OP
a mobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 -
zadní vchod. Bez registrů! Po-pá,
9.00-17.00, 777367244
• Půjčka 3000,- bez poplatku,
hotově, pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19 So 9-12, 608027698
• Poskytujeme půjčky a úvěry pro
zaměstnance, důchodce, OSVČ,
podnikatele. Rychlé vyřízení, bez
poplatků. Volejte: 776 274 184
• Půjčka 500-10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel., pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-17:30. T:
777033958

Hobby - nabídka
• Koupím známky a mince Česko-
slovenska a Evropy, možno i celé
sbírky a pozůstalosti po sběrate-
li. Info telefonicky: 777 073 193

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• VŠ hledají pronájem bytu v Praze
s dobrým spojením MHD. Dlouho-
době. Slušné jednání. RK prosím
nevolat. TEL: 604778666
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro dvojici bez zvířete hledá-
me byt s dobrým spojem do cen-
tra. Nábytek nerozhoduje, ihned
možné. Děkujeme za nabídku. T:
774 514 241
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

Byty - poptávka

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebo dům do 8 mil. v Praze. Rych-
lé jednání samozřejmostí. Tel.:
721 025 909

jaro + podzim 2015 pro klienty 55+
nyní záloha pouze 2.500,- Kč,

jednolůžkové pokoje + 1.500,- Kč až do vyprodání kapacity
letecké pobyty, hotel 3 – 4 hvězdy s polopenzí
Španělsko –MarMenor od 12.490,- Kč,
Menorka a Andalusie od 12.990,- Kč
Itálie – Sicílie od od 12.490,- Kč

Albánie – přímý let do Tirany od 11.990,- Kč

další nabídky na
www.travelonline.cz

nebo pošlete poptávku na caamitie@seznam.cz
nová adresa: Ing Libuše Valešová - Petrská 2, Praha 1,

tel.: 245 008 334, 603 217 041

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 425 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Cestování - nabídka

Bezpečnostní agentura
přijme do pracovního poměru

obchodního manažera
Požadujeme: ■ stručný životopis

■ praxi v bezpečnostních a úklidových službách
■ znalost tvorby nabídek a zpracování kalkulace pro

přípravu obchodních smluv ■ŘP „B“ ■AJ slovem i písmem
■VŠ bezpečnostního zaměření výhodou.
obchodni.manazer30@gmail.com

Práce - nabídka

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

AŽ 18.000,- Kč/měsíčně
➥ náborový příspěveK,

zAjištění certifiKAce zA práci
u bezpečnostní služby v praze

info: 602 585 329, 246 002 418

Hledáme

Vyžadujeme jakékoliv
pracovní omezení

- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek

až3.000Kč.
Plat9.000Kč,50-70 Kč/hod.

Místo práce Praha a okolí.
Kontakt: 733 467 283

strážné, vrátné, recepční

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY OSTRAHY
➥ Nabízíme: dlouhodobou spolupráci

80 Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

Na Příkopě 31, Pasáž Broadway, P-1
Úterý-Pátek 7:30-11:00

Tel.: 800 100 187
E-mail: podobny@ssi.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

BAB Finance SE

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

PůjčkA -bez ručení
5.000 kč a více

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Pokračování na straně 18

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 17



www.metro.cz SPORT úterý 21. října 2014 18

Petra Kvitová
vstoupí do Turnaje
mistryň jako
světová trojka.

Nejlepší současná česká te-
nistka si v žebříčku WTA
Tour i přes volno v minulém
týdnu o jedno místo polepši-
la. Dnes počtvrté vstoupí do
Turnaje mistryň a počtvrté
narazí ve skupině na Agniesz-
ku Radwaňskou. S polskou
soupeřkou loni i předloni
boje mezi osmičkou nejlep-
ších zahájila a stejně tomu
bude dnes v Singapuru, kam
se turnaj přesunul z Istanbu-
lu. Tento druhý zápas Bílé
skupiny začne v 15.30.
Kvitová má s Radwaňskou

pozitivní bilanci – v šesti vzá-
jemných duelech prohrála
jen jednou, a to předloni prá-
vě na Turnaji mistryň. „Je to
zrádná hráčka, hraje chytře,“
řekla Kvitová o Radwaňské
MFDNES a Radiožurnálu v ne-
děli v Singapuru. SIM a ČTK

Na závodech bude lyžařka
Klára Křížová reprezentovat
Česko, většinu času tam ale
bude trávit s francouzským
týmem. Důvod? S tímto tý-
mem totiž začala po minulé
sezoně spolupracovat.
„Poté, co jsme se nedohod-

li s Italy, jsem oslovila Fran-
couze, jestli bychmohla navá-
zat spolupráci s nimi. Oni to
akceptovali a já jsem teď
v sedmém nebi,“ popisuje
pětadvacetiletá závodnice.
Nadšená je především

z fungování týmu. „Můžu spo-
lupracovat s těmi nejlepšími.
Trenéři mě berou jako jednu
ze svých závodnic, mám tam
k dispozici fyzioterapeuta,
trenéry, diskuse na videu,
můžu s nimi dělat i kondiční
tréninky, takže je to opravdu
úžasné. Cítím se opravdu
jako součást týmu.“
Výhodou pro ni je také to,

že trénuje jak se závodnice-
mi ze špičky pořadí Světové-
ho poháru, tak s lyžařkami,
které jsou na podobné úrovni
jako ona. „Takže se trošku pe-
reme,“ pochvaluje si.

Nezbytností tréninku s ci-
zím týmem je také znalost ja-
zyků. Ačkoliv má dcera bron-
zové medailistky ze Sarajeva
Olgy Charvátové-Křížové už
dva roky francouzského příte-
le, tento jazyk zatím příliš ne-
ovládá.
„Už si doma dělají srandu,

že jsme spolu dva roky a furt
mluvíme hlavně anglicky.
Francouzština je nádherný ja-
zyk, já ho miluju, ale zatím

toho neřeknumoc,“ přiznává
sympatická blondýnka.

S výukou už ale začala. „Na
radnici v městečku, kde byd-
lím s přítelem, pořádají lekce
pro cizince, tak jsem byla na
dvou. Mám koupenou knížku
pro samouky, ale zatím jsem
líná, abych se učila. Ale určitě
se do toho pustím,“ slibuje.
S trenéry a kolegyněmi
v týmu se tak zatím domlouvá
anglicky. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Na Turnaji mistryň je i díky triumfu veWimbledonu. MAFRA

Nejlépe přihrává Manning
Quarterback Peyton Manning je novým rekordmanem
ligy amerického fotbalu NFL v počtu přihrávek, které
skončily touchdownem. Po nedělním utkání, ve kterém
dovedl Denver k vítězství 42:17 nad San Franciskem, jich
má osmatřicetiletý rozehrávač na kontě 510. V čele histo-
rického pořadí byl od roku 2010 Brett Favre s 508 finální-
mi pasy. Ten na ně potřeboval 302 zápasů. Manning jich
za Indianapolis a Denver odehrál zatím jen 246. AP

Včerejší výsledky

Červená skupina
Serena Williamsová
–Ivanovičová
6:4, 6:4
Halepová
–Bouchardová
6:2, 6:3

Světový žebříček

6
Tomáš Berdych po desátém
turnajovém triumfu o jednu
příčku poskočil, vítězství ve
Stockholmu jej vyneslo na
šesté místo pořadí ATP Tour.

Cílem Kláry Křížové je bodovat ve Světovém poháru. MAFRA

Mladičká s chutí na starší•
pány! Volej 844 844 034, 5Kč/
min!
Záruka diskrétního sexu! Ni-•

kde nenajdeš tolik tajných mi-
lenek! I ve Tvém regionu! Pošli
SMS ve tvaru 92CXS a text na
909 15 45
Nevinné panny ze všech•

koutů ČR! Zauč si svou! Ozvi se
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 38UFK
a tvůj text!
Manželský sex mě nudí!•

Chci rychlou bokovku na ob-
časné ero hrátky! Eva 32! Vytoč
909 801 801 kód ZRE27

Vdova Hanka, 73 let. Chybí•
mi vášnivé objetí i něco víc!
Jsi na tom stejně? Změňme to
spolu! Volej 909 80 50 40 nebo
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 17ALT a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

Dokončení ze strany 17

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Na úvod proti
zrádné hráčce

Křížová. Sjezdařka trénuje
s Francouzi, mluví anglicky

SP zpět v Česku

Na sjezdové lyžování na svě-
tové úrovni se budou moci
naživo podívat také příznivci
v Česku. V roce 2018, a mož-
ná už 2017, se zde pojedou zá-
vody Světového poháru žen.

● Svaz lyžařů ČR a Slovenská
lyžiarska asociácia začaly
spolupracovat a součástí
spolupráce je i pořádání SP
žen.

● Ve slovenské Jasné by se
měly jet závody už v roce
2016, ve Špindlerově Mlýně
pak v roce 2017, nejpozději
2018.

● „My věříme v rok 2018, to
vypadá nadějně, a rok 2017
by byl příjemný bonus. Sna-
hou je se po dvou letech stří-
dat,“ řekl včera šéf úseku alp-
ských disciplín Svazu lyžařů
ČR Aleš Krýzl.

● Špindlerův Mlýn pořádal
slalomy a obří slalomy žen
poprvé v prosinci 2005, pak
v lednu 2008 a v březnu
2011.



www.metro.cz SPORT úterý 21. října 2014 19

Nejlepší evropskou
atletkouminulého
měsíce je oštěpařka
Barbora Špotáková.

Dvojnásobná olympijská ví-
tězka vyhrála anketu Evrop-
ské atletické asociace letos
už podruhé. Uspěla i za čer-
ven, kdy slavila úspěšný co-

meback po mateřské pauze.
Třiatřicetiletá Špotáková
v září vyhrála finále Diaman-
tové ligy v Bruselu a své celko-
vé vítězství v seriálu potvrdi-
la nejdelším letošním světo-
vým hodem 67,99 m. Násled-
ně triumfovala také na Konti-
nentálním poháru výkonem
65,52 m.
Mužským vítězem měsíční

ankety se stal estonský dis-
kař Gerd Kanter. ČTK

Bára vládla Evropě také v září

Pád nepřežil
Ve Vysokých Tatrách zahy-
nul slovenský horolezec
František Kele. V roce
1984 vedl první úspěšný
československý pokus
o zdolání Mount Everestu.

Produktivní Tybor
Slovenský hokejový útoč-
ník Radoslav Tybor z Par-
dubic vede produktivitu
extraligy o čtyři body
před pěti pronásledovate-
li. Má 18 bodů (7+11). ČTK

Basketbalisté Nymburku se
poprvé v sezoně představí
v Praze. V druhém utkání Ev-
ropského poháru v Tipsport
areně přivítají v 18.45 němec-
ký Oldenburg. V prvním zápa-
se prohráli 76:78 v Nancy. ČTK

Po vstupenkách se zaprášilo za 40minut
Všech téměř 2000 vstupenek na fotbalový ligový šlágr Viktoria Plzeň–Sparta Praha, které
nabízelo přes 20 prodejních míst v Plzeňském kraji, bylo rozprodáno během 40 minut.
Sám plzeňský klub jich v šesti pokladnách prodal tisíc. Většina lidí brala čtyři, maximum
na jednu osobu. Utkání 13. kola se uskuteční v plzeňské Doosan Aréně 1. listopadu. ČTK

Zprávy krátce

INZERCE

Světová rekordmanka
a bývalá mistryně světa v září
korunovala úspěšný rok 2014.

● V něm získala na mistrovství
Evropy poslední velké zlato,
jež jí dosud chybělo.

● Zlato si v Curychu zajistila
v páté sérii, ve které hodila
64,41 metru.

Úspěšný rok Barbory Špotákové Fotbalisté Mladé Boleslavi
měli podle šéfky komise roz-
hodčích Dagmar Damkové
kopat v nedělním duelu prv-
ní ligy proti Plzni za stavu 0:1
penaltu po faulu hostujícího
Řezníka na Bartla. Domácí
tým ve šlágru kola podlehl
Viktorii 0:3. K nedovolenému
zákroku došlo v 16. minutě,
kdy Řezník v pokutovém úze-
mí povalil Bartla, ale sudí Bí-
lek penaltu nepískl. ČTK

Nymburk. Dnes
hraje v Praze Health & Fitness

Olgy Šípkové

Kupón uplatníte na recepci Health & Fitness.
Platnost Kupónu je do konce roku 2014.

www.sipkova.cz

99 Kč
Jednorázový

vstup za

Za vstupné 99 Kč využijte:
posilovnu, bazén, vířivku,

saunu, páru, aerobic,
spinning, TRX, aqua aerobic.

Aktuálně také:
člentsví pro studenty

na 3 měsíce za 2 000 Kč

Kongresové centrum Praha
Stanice metra Vyšehrad

Damková. Měla
to být penalta




